
Contacto

Teléfono 958576136
Fax 958576469
Correo Electrónico areacontratacion@alhendin.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alhendín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alhendin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de dominio Público de uso de local para Hostelería de titularidad
municipal sito en edificio de Ayuntamiento de Alhendin

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55100000 - Servicios de hostelería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: memoria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza España, nº 7
(18620) Alhendín España

Condiciones de Licitación

https://www.alhendin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000,01 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PABLO GARCIA MATEOS
NIF 75145958J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90_2023
Fecha de Formalización 20/03/2023

Contrato

__Formalizacion contrato 60_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa14fa69-cbd6-4e2e-8571-73c5ea7519e4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2023

Motivación

Motivación Acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 484 EUR.

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2dfc833-4876-46b3-b041-2ba653ebc163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa14fa69-cbd6-4e2e-8571-73c5ea7519e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa14fa69-cbd6-4e2e-8571-73c5ea7519e4


Lugar

Auyntamiento de Alhendin

Dirección Postal

plaza de España
(18620) Alhendin España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
apertura sobre a

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electronicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electronicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin

Dirección Postal

plaza de España
(18620) Alhendin España

sobre b

Apertura sobre oferta económica
apertura sobre b

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electronicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios experiencia en el sector de la hostelería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z55aiUT%2BwWBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010625267 |  2023-557656 | Thu, 23 Mar 2023 14:01:09:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98407252511790176283520634644859169021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z55aiUT%2BwWBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

